Comunicação Pública, a ser realizado no período de 27 a 29 de maio de 2024, em Foz do Iguaçu/PR, mediante
a aplicação do critério de dispensa de licitação, conforme condições e especificações estabelecidas no Termo
de Referência Processo SEI (24.4.000000254-8) consoante ao contido no Pedido de Compra nº 11/2024, no
valor total de R$ 5.190,00 (cinco mil cento e noventa reais), cuja fornecedora é a empresa INSTITUTO NONA
DO BRASIL LTDA, CNPJ 40.626.963/0001-10

Gisela Elias
Chefe de Gabinete SEGOV

Goiânia, 07 de maio de 2024.

Documento assinado eletronicamente por Gisela Elias, Chefe de Gabinete,
em 07/05/2024, às 19:00, conforme art.

[...]

Comunicação Pública de 2024, no período de 26 a 29 de maio 2024, na cidade de Foz de Iguaçu/PR, mediante
a aplicação do critério de dispensa de licitação, conforme condições e especificações estabelecidas no Termo
de Referência Processo SEI (24.4.000000273-4) consoante ao contido no Pedido de Compra nº 12/2024, no
valor total de R$ 2.113,25 (dois mil cento e treze reais e vinte e cinco centavos), cuja fornecedora é a empresa
IVONE DE SOUSA ROSA EMPRRENDIMENTOS TURÍSTICOS E PROMOÇÕES EIRELI - ME, CNPJ
01.819.149/0001-60.

Gisela Elias
Chefe de Gabinete SEGOV

Goiânia, 07 de maio de 2024.

Documento assinado eletronicamente por Gisela Elias, Chefe de Gabinete,

[...]

especificações estabelecidas neste instrumento contratual, no edital Pregão Eletrônico nº 003/2023-SRP-
DETRAN-PI, seus Anexos e na Ata de Registro de Preços nº 01/2024-DETRAN/PI .

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2024.5801.26.452.0026.1496.33903900.171.19.1752 e

2025.5801.26.452.0026.1496.33903900.171.19.1752

VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 25.460.646,49 ( vinte cinco milhões, quatrocentos sessenta mil,
seiscentos quarenta seis reais e quarenta nove centavos )

DATA DA ASSINATURA: ....... de ............. de 2024.

MARCELO TORRUBIA DE OLIVEIRA

Secretário

Documento assinado eletronicamente por Marcelo Torrubia de Oliveira,
Secretário Municipal de Mobilidade, em 08/05/2024, às 10:47, conforme

[...]

Considerando que a Contratada tem ciência de todas essas implicações, e ainda
assim, deixou de cumprir sua obrigação, demonstrando sua falta de compromisso para com o Poder
Público;

RESOLVE: aplicar à Empresa ELISVANDIA MATOS DONINI EIRELI, CNPJ nº
13.547.970/0001-53 PENA DE MULTA, no valor total de R$ 349,38 (trezentos e quarenta e nove
reais e trinta e oito centavos), correspondentes a 30% (trinta por cento) sobre o valor total do
contrato, conforme previsto no art. 87, inciso II, da Lei Federal n.º 8.666/93 e os itens 13.1, II e
13.2.3.1 do Edital de Licitação Pregão Eletrônico nº 036/2020 - SAÚDE.

[...]

Considerando que a Contratada tem ciência de todas essas implicações, e ainda assim,
deixou de cumprir sua obrigação, demonstrando sua falta de compromisso para com o Poder Público;

RESOLVE: aplicar à Empresa AMP HOSPITALAR EIRELI - ME, CNPJ nº 16.698.619/0001-
51 PENA DE MULTA, no valor total de R$ 254,39 (duzentos e cinquenta e quatro reais e trinta e nove
centavos), correspondentes a 0,06% (seis décimos por cento) de multa de mora por dia de atraso,
totalizando 28 (vinte e oito) dias de atraso, perfazendo 1,68 % (um inteiro e sessenta e oito
centésimos por cento) sobre o valor adjudicado, conforme previsto no art.

[...]

estabelecidas neste instrumento contratual, no edital Pregão
Eletrônico nº 016/2023 - SRP e seus Anexos, Ata de
Registro de Preços nº 049/2023.

5 – VIGÊNCIA: A vigência deste Contrato será de  12 (doze) meses,
contados a partir publicação do seu extrato no Diário Oficial.

6 – VALOR: R$ 26.720,84 (vinte e seis mil, setecentos e vinte reais e
oitenta e quatro centavos).

7 – PROCESSO: 23.10.000011093-2.

LUANNA SHIRLEY DE JESUS SOUSA
Secretária Municipal de Desenvolvimento Humano e Social - SEDHS

Goiânia, 03 de maio de 2024.

Documento assinado eletronicamente por Luanna Shirley de Jesus Sousa,